
Comune di Matera lì, 05/01/2021

N. Protocollo : 0000677/2021 N. Ordinanza : OrdDec00057/2021

Comune di Matera

DECRETO SINDACALE

OGGETTO : Proroga incarico dirigenziale Settore Gestione del Territorio

IL SINDACO

Preso atto che:

con Decreto prot. n.248/Gab del 06 ottobre 2017 veniva conferito in favore dell’ing. Felice Viceconte
l’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del d.lgs. n.267/2000, per la
direzione del Settore “Gestione del Territorio - Servizio Gestione amministrativa beni patrimonio comunale,
produzioni culturali e cinema”;

con delibera di G.C. n. 1 del 02 gennaio 2021 è stata disposta la proroga dei contratti in essere dei
dipendenti assunti a tempo determinato ai sensi del comma 346 della legge n. 208/2015, tra i quali un
dirigente;

l’incarico in favore dell’ing. Felice Viceconte è stato conferito in esecuzione dell’art. 1 comma 346 della L.
208/2015 nella parte in cui prevede “è altresì consentita l’instaurazione di un rapporto di lavoro dirigenziale
a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, anche in deroga alle percentuali ivi previste”

Ritenuto, opportuno, nelle more delle determinazioni definitive circa la copertura del su citato posto di
qualifica dirigenziale, optare, in questa fase, per la proroga del suddetto incarico, in considerazione della
pregressa esperienza maturata dall’ing. Felice Viceconte nel Settore “Gestione del Territorio” e della
circostanza che lo stesso maturerà i requisiti per il collocamento a riposo per raggiungimento del 67° anno
di età in data 30 aprile 2021; 

Preso atto dei propri poteri, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 1, comma 346, L. n. 208 del 28 Dicembre 2015 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la delibera di G.C. n.00001 del 02.01.2020;

 DECRETA

1.di prorogare dal 01 gennaio 2021 al 30 aprile 2021, data in cui maturerà i requisiti per il collocamento a
riposo per raggiungimento del 67° anno di età, l’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato del
Settore “Gestione del Territorio- Servizio Gestione amministrativa beni patrimonio comunale, produzioni
culturali e cinema”, già conferito con Decreto prot. n.248/Gab del 06 ottobre 2017 in favore dell’ing.
Felice Viceconte;

2.di notificare il presente provvedimento, a cura del Settore organizzazione e gestione del personale al
dirigente interessato nonché all’Ufficio protocollo, agli Assessori, al Collegio dei Revisori dei Conti, per
quanto di rispettiva competenza.

IL SINDACO

DOMENICO BENNARDI




